
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

diRilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n. 3 &

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per l’assegnazione di due borse di studio da
destinare al Progetto Obiettivo di PSN 2014, Linea 3 — “Sviluppo attività assistenziali
rese dagli Hospice”. Ammissione candidati. Approvazione atti della commissione
esaminatrice e assegnazione borse di studio.

SETTORE

Bilancio 2018
Sub aggregato di spesa
C.E.

Reg.to al 11,

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato
sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista da
presente atto.

Per
Riscontro .............................................

l‘Ufficio

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Seduta del giorno 1 5 GEN. 20l8
Nei locali della sede legale dell'Azienda

Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°390/serv…l/S.G… del 01 agosto
2017, giusta an.3, L.R. N° 4 del 14 aprile 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n° Con l’assistenza, quale Segretario

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

ott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

[l‘istruttoria
Pizzardi



Premesso, che con atto deliberativo n° 23 del 16/01/2017, quest’Azienda ha indetto n. 2 avvisi pubblici, pertitoli e colloquio, per l’assegnazione di due borse di studio, di cui, una da assegnare ad una figuraprofessionale di psicologo, ed una da assegnare ad una figura professionale di musicoterapeuta, entrambi dadestinare al Progetto Obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività assistenziali rese dagli Hospice”;

Che con medesimo atto deliberativo n. 23 del 16/01/2017 si è provveduto a nominare apposita commissione
esaminatrice, nelle persone di seguito elencate:

- Presidente responsabile scientifico del progetto: Dott. Angelo Alaimo
- Componente: Dott.ssa Angela Fabiano
— Componente: Dott.ssa GraziellaManciain
- Segretario: Dott. Antonio Pizzardi

Che il relativo awiso pubblico è stato pubblicato all’Albo dell’Azienda e sul sito Web dal 23/01/2017 al
07/02/2017;

Che il termine di presentazione delle domande di partecipazione, specificatamente indicato nell’avviso
pubblico, è stato fissato entro il quindicesimo giorno successivo alla data di pubblicazione sul sito ufficialedell’Azienda del medesimo awiso, con scadenza pertanto il 07/02/2017;

Che con atto deliberativo n. 225 del 10/11/2017, contestualmente, si è proceduto sia all’ammissione deicandidati alla procedura comparativa per l’assegnazione di una borsa di studio ad una figura professionalepsicologo da destinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività assistenziali rese dagliHospice”, sia all’ammissione dei candidati alla procedura comparativa per l’assegnazione di una borsa distudio ad una figura professionale musicoterapeuta da destinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3
“Sviluppo attività assistenziali rese dagli Hospice”.;

Preso atto, del verbale n. 1 del 15/12/2017, sottoscritto dalla commissione, dal quale risulta che al termine deicolloqui, e tenuto conto della valutazione dei titoli prodotti da ogni singolo candidato ammesso al colloquio, lamedesima commissione, all’unanimità compila la seguente graduatoria, per il conferimento dell’incarico
oggetto della selezione per l’assegnazione di una borsa di studio ad una figura professionale psicologo dadestinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività assistenziali rese dagli Hospice”:

Titoli Colloquio Tot. Valutazione
1) PANTELLARO MARIA 2,20 13 15,20
2) BRUCCHERI SELENE 3,10 11 14,10
3) PAFUMI SIMONA 2,05 10 12,05
4) FILORAMO SEBASTIANA A. 3,10 8 11,10
5) GRESTA MARIA CRISTINA 6,00 5 11,00
6) GULLI DOMINGA 4,85 6 10,85

7) D'ARRIGO DANIELA 2,10 8 10,10
8) D'AGATA VALERIA 3,05 7 10,05
9) RACITI ANGELA 6,00 4 10,00
10) VULLO CINZA 3,50 6 9,50
11) BARBAGALLO SEBI 4,20 5 9,20
12) MARANOFRANCESCA 3,15 6 9,15

13) GERMANOTI'AA. 1,00 8 9,00
14) COLETTI ILENIA 3,05 5 8,05
15) VASILE INGRID 2,25 5 7,25



Preso atto, del verbale n. 2 del 15/ 12/2017, sottoscritto dalla commissione, dal quale risulta che al termine dei
colloqui, e tenuto conto della valutazione dei titoli prodotti da ogni singolo candidato ammesso al colloquio, la
medesima commissione, all’unanimità compila la seguente graduatoria, per il conferimento dell’incarico
oggetto della selezione per l’assegnazione di una borsa di studio ad una figura professionale musicoterapeuta
da destinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività assistenziali rese dagli Hospice”:

Titoli Colloquio Tot. Valutazione

1) PELLIGRA SERAFINO 5,00 11 16,00

2) LEONARDI MARIA 6,00 8 14,00

3) VASTA LOREDANA 4,20 7 11,20

4) FARRUGGIO ALESSANDRO 2,50 8 10,50

Ritenuto, pertanto, doveroso prendere atto e approvare il sopracitato verbale n. 1, del 15/12/2017 e di
conseguenza potere individuare la Dott.ssaPantellaro Maria, quale destinataria di una borsa di studio, figura
professionale psicologo, da destinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività
assistenziali rese dagli Hospice”;

Ritenuto, pertanto, doveroso prendere atto e approvare il sopracitato verbale n. 2, del 15/12/2017 e di
conseguenza potere individuare il Sig. Pelligra Serafino, quale destinatario di una borsa di studio, figura
professionale musicoterapeuta, da destinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività
assistenziali rese dagli Hospice”;

Ritenuto, altresi, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con la Dott.ssa Pantellaro Maria e fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della
responsabilità civile verso terzi, nonché del documento attestante il possesso di partita IVA;

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con il Sig. Pelligra Serafino e fare carico
allo stesso di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della
responsabilità civile verso terzi, nonché del documento attestante il possesso di partita IVA;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:

l. Prendere atto e approvare il Verbale n. 1 del 15/12/2017 e la graduatoria contenuta nel medesimo
verbale, prodotto dalla Commissione esaminanice, nominata con atto deliberativo n° 23 del
16/01/2017.

2. Prendere atto e approvare il Verbale n. 2 del 15/12/2017 e la graduatoria contenuta nel medesimo
verbale, prodotto dalla Commissione esaminatrice, nominata con atto deliberativo n° 23 del
16/01/2017.

3. Individuare la Dott.ssa Pantellaro Maria, quale destinataria di una borsa di studio, figura
professionale psicologo, da destinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività
assistenziali rese dagli Hospice”, per la durata di 12 (dodici mesi), per un impone lordo di Euro
20.000,00 (ventimila/00).

4. Procedere alla stipula del relativo contratto con la Dott.ssa Pantellaro Maria, facendo carico alla
stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della
responsabilità civile verso terzi e del documento attestante il possesso di partita IVA.



5. Individuare il Sig. Pelligra Serafino, quale destinatario di una borsa di studio, figura professionalepsicologo, da destinare al Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppo attività assistenzialirese dagli Hospice”, per la durata di 12 (dodici mesi), per un importo lordo di Euro 10.000,00(diecimila/00).

6. Procedere alla stipula del relativo conùatto con il Sig. Pelligra Serafino, facendo carico allo stesso diprodurre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della responsabilitàcivile verso terzi e del documento attestante il possesso di partita IVA.

7. Dare atto che i citati importi da conferire per ciascun incarico, trovano copertura nel finanziamentoregionale corrisposto per la realizzazione del Progetto obiettivo di P.S.N. 2014 Linea 3 “Sviluppoattività assistenziali rese dain Hospice”.

8. Trasmettere la presente deliberazione al Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane,affinché proweda ai consequenziali atti.

9. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Allegati al presente provvedimentoper farne parte integrante:. Verbale n. 1
0 Verbale n. 2

IL DIRETTORE AM NISTRATIVO IL DIRE ORE SAN ARIO(DOTT GIOVANNI NINO) (DOTISSAANN T LIANO)W
IL ISS RIO

(DOTT. GIOR LI SANTONOCITO)

SEGRETAR]
(DO

’

NCESCO )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicam all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al
, ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR n.

30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazioneè esecutiva:
Ximmediatamente
|] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


